
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 11.02.2019 
 
 

U s n e s e n í 

ze 3. schůze rady města dne 11. února 2019 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2019-109/3] Palackého čp. 82 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-110/3] M. Gorkého čp. 263 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-111/3] Krakonošovo nám. čp. 129 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-112/3] Palackého čp. 86 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
[RM_2019-113/3] Inflační nárůst nájemného 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2019-114/3] p. p. 416/5, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-115/3] p. p. 702/7 a p. p. 711/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-116/3] p. p. 2656/100, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-117/3] p. p. 273/289, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2019-118/3] p. p. 2185/7, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-119/3] p. p. 845/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-120/3] p. p. 236/11, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-121/3] st. p. 181/6, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-122/3] p. p. 4367, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-123/3] p. p. 2656/450 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-124/3] p. p. 529/1, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-125/3] p. p. 2198/23, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2019-126/3] p. p. 154/4, k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Eichler  



Stránka 2 z 15 

[RM_2019-127/3] st. p. 190, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-128/3] p. p. 187/7, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-129/3] p. p. 311/3 a další, k. ú. Voletiny a k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-130/3] p. p. 2227/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-131/3] st. p. 14/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-132/3] p. p. 2120/2, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-133/3] p. p. 2227/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-134/3] st. p. 101/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-135/3] p. p. 2213/1 a p. p. 2213/16, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-136/3] p. p. 1515/12, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-137/3] p. p. 2145, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2019-138/3] p. p. 2656/102, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-139/3] p. p. 312/1, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-140/3] p. p. 2656/442, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-141/3] p. p. 2132/5 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-142/3] p. p. 297/1 a další, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-143/3] p. p. 2338/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-144/3] p. p. 221/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2019-145/3] Prodloužení nájemní smlouvy na holobyt (Josef Šivák) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2019-146/3] Pult centralizované ochrany 
 Mgr. Tomáš Eichler 
RŮZNÉ 
[RM_2019-147/3] Sběrný dvůr Trutnov – smlouva o poskytnutí podpory 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2019-148/3] VZ "Zhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci pěší zóny Trutnov" 

 – schválení výsledku zadávacího řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2019-149/3] Určení zastupitele pro proces pořizování územně plánovací dokumentace 

"Změny č. 2 územního plánu Trutnov" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2019-150/3] Zhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci krytého bazénu v Trutnově, 

zhotovitel ATELIÉR 11 HRADEC KRÁLOVÉ s.r.o. 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2019-151/3] Zřízení SMS brány 
 Mgr. Ivan Adamec  



Stránka 3 z 15 

[RM_2019-152/3] Zabezpečovací systém v budově nové hasičské zbrojnice 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2019-153/3] VZ "Pronájem osobního automobilu pro Městskou policii Trutnov“ – zrušení vý-

běrového řízení a schválení zadávacích podmínek opakované zakázky 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2019-154/3] Členové správní a dozorčí rady Mostu k životu o.p.s. 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-155/3] Mateřská škola, Trutnov – služební vozidlo 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2019-156/3] Žádosti o umístění v DPS a aktuální podoba pořadníku 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-157/3] Zařízení pro žádosti o řidičský průkaz 
 Ing. Jan Seidel 
[RM_2019-158/3] Obecně závazná vyhláška města Trutnova o stanovení systému shromažďová-

ní, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
a nakládání se stavebním odpadem na území města Trutnova 

 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2019-159/3] Pracovní skupina pro cyklodopravu 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2019-160/3] Sociální komise 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2019-161/3] Příští schůze rady města 
 Mgr. Ivan Adamec 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

RM_2019-75/2 – Krakonošovo nám. čp. 23 (budova ZUŠ) – posun termínu na 25.02.2019 
RM_2019-99/2 – Zhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci kina Vesmír v Trutnově  
 – posun termínu na 25.02.2019 
 
 

 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 

RM_2019-109/3 
Palackého čp. 82 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 82 Palackého ul. 
v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 41,90 m2 (1 prodejna 14,93 m2, 2 sklady 14,80 m2 
a 8,75 m2, 1 šatna 1,90 m2 a 1 WC 1,52 m2) paní Ivaně Schubert Dickfeld, IČ 68253273, na dobu 
určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem zřízení malé-
ho bistra (rychlé občerstvení, polévka-bar). Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor 
sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní 
smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. 
Zájemci o pronájem se vyzývají, aby předložili své nabídky na uzavření smlouvy, obsahující 
zejména výši nabízeného nájemného, do 15 dnů ode dne vyvěšení záměru. Ve stejné lhůtě je 
i paní Ivana Schubert Dickfeld oprávněna svou nabídku případně ještě navýšit. Nájemce bude poté 
vybrán dle výše nabídnutého nájemného. Nepodá-li nabídku žádný zájemce o pronájem a nedo-
jde-li ani k navýšení původně nabízeného nájemného paní Ivanou Schubert Dickfeld, bude jako 
nájemce doporučena radě města paní Ivana Schubert Dickfeld (s tím, že jí nabízené nájemné není 
nižší než nájemné v daném místě a čase obvyklé). 
  



Stránka 4 z 15 

RM_2019-110/3 
M. Gorkého čp. 263 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města převést právo nájmu prostor sloužících podnikání v čp. 263 v ul. 
M. Gorkého v Trutnově, umístěných v 1. NP o celkové výměře 112,85 m2 (1 prodejna 67,15 m2, 
1 soc. zařízení 2,00 m2, 1 sklep 18,00 m2, 1 přístavek 19,20 m2 a 1 rampa 6,50 m2) ze stávajícího 
nájemce pana Aleše Duby, IČ 88841081, na společnost Simply Name, s.r.o., IČ 07686676, za 
stejných smluvních podmínek, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, s plat-
ností od 01.03.2019, za účelem provozování vinotéky. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy 
prostor sloužících podnikání s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení 
prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. 
V prostorech sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., 
o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
RM_2019-111/3 
Krakonošovo nám. čp. 129 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 129 Krakonošovo nám. 
v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 67,14 m2 (1 prodejna 22,27 m2, 1 výloha 1,86 m2, 
3 sklady 38,23 m2 a 1 chodba 4,78 m2) paní Emílii Koutové, IČ 18885551, na dobu určitou 5 let, 
včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování prodejny cuk-
rovinek „EMA“. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k poža-
dovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení 
prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. 
 
RM_2019-112/3 
Palackého čp. 86 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 86 Palackého ul. 
v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 32,80 m2 (2 prodejny 10,50 m2 a 7,00 m2, 1 sklad 
14,20 m2 a 1 WC 1,10 m2) paní Magdaleně Kožuchové, IČ 13189476, na dobu určitou 5 let, včetně 
uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování prodejny textilu, bižu-
terie a spodního prádla. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání 
k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodno-
cení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 

RM_2019-113/3 
Inflační nárůst nájemného 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
pro období od 01.07.2019 rozhodovací koeficient Kr = 0,979, to znamená, že nájemné za prostory 
sloužící podnikání, objekty a střechy (nebo jejich části) nebude zvýšeno. 
 
 
  



Stránka 5 z 15 

POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 

RM_2019-114/3 
p. p. 416/5, k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 416/5 (cca 3,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město 
na dobu určitou 5 let manž. Janu a Petře Bažantovým za účelem rozšíření stávajícího sjezdu na 
p. p. 416/36 v k. ú. Dolní Staré Město s následnou údržbou za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2019-115/3 
p. p. 702/7 a p. p. 711/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 702/7 (1 567,00 m2) a p. p. 711/1 (2 304,00 m2) 
v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu určitou do 30.06.2024 paní Václavě Burcákové, z toho 
3 856,00 m2 k pastvě koní za nájemné ve výši 0,20 Kč/m2/rok a 15,00 m2 k umístění přístřešku pro 
koně za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok. 
 
RM_2019-116/3 
p. p. 2656/100, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2656/100 (cca 7,00 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu určitou 5 let panu Martinu Dvořáčkovi k rozšíření stávajícího sjezdu na p. p. 2656/336 v k. ú. 
Trutnov s následnou údržbou za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. Na p. p. 2656/100 v k. ú. Trutnov 
se nachází kabel VO, který nesmí být při budování sjezdu porušen. Nájemce nese odpovědnost za 
chodník, a to po dobu 5 let od dokončení stavby. 
 neschvaluje 
 *02.01* 
pronájem části p. p. 2656/100 (cca 18,00 m2) v k. ú. Trutnov panu Martinu Dvořáčkovi ke zřízení 
nového sjezdu na p. p. 2656/336 v k. ú. Trutnov. 
 
RM_2019-117/3 
p. p. 273/289, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 273/289 (cca 19,00 m2) v k. ú. Trutnov manž. 
MVDr. Stanislavu a Ing. Mileně Novotným k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s pře-
vodem hradí kupující. 
 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 

RM_2019-118/3 
p. p. 2185/7, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit výkup p. p. 2185/7 (315,00 m2) v k. ú. Trutnov od ČR – Správy železniční dopravní cesty, 
státní organizace, za kupní cenu dle znaleckého posudku s tím, že náklady spojené s převodem 
hradí kupující. 
  



Stránka 6 z 15 

RM_2019-119/3 
p. p. 845/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 845/2 (cca 50,00 m2) v k. ú. Trutnov paní Gabriele Grundové za kupní 
cenu ve výši 300,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí ku-
pující. 
 
RM_2019-120/3 
p. p. 236/11, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 236/11 (cca 100,00 m2) v k. ú. Trutnov Společenství vlastníků jednotek 
domu čp. 550 v Trutnově za kupní cenu v místě a čase obvyklou, min. za 300,00 Kč/m2, k rozšíření 
vlastních pozemků jako zázemí u domu. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2019-121/3 
st. p. 181/6, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej st. p. 181/6 (22,00 m2) v k. ú. Voletiny paní Libuši Zrůstové a panu Ladislavu Gu-
zému, každému v rozsahu ideální ½ za kupní cenu v místě a čase obvyklou, min. za 125,00 Kč/m2, 
jako pozemek pod garáží. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2019-122/3 
p. p. 4367, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit přijetí daru části p. p. 4367 (0,20 m2) v k. ú. Starý Rokytník od Mgr. Michala Solicha a od 
MUDr. Larisy Solichové. Náklady spojené s převodem hradí město Trutnov. 
 
RM_2019-123/3 
p. p. 2656/450 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit výkup p. p. 2656/450 (114,00 m2), p. p. 2656/447 (22,00 m2), p. p. 2656/449 (8,00 m2) 
a částí p. p. 2656/6 (nově dle GP č. 4663-114/2018 označených jako p. p. 2656/532, 
p. p. 2656/533, 2656/534, p. p. 2656/535 – celkem 150,00 m2), vše v k. ú. Trutnov, od spol. ING-
SERVIS s. r. o., za kupní cenu ve výši 1,00 Kč za infrastrukturu, tj. chodníky, sadové úpravy, VO, 
komunikace, atd., a ve výši 1,00 Kč/m2 za pozemky. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2019-124/3 
p. p. 529/1, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 529/1 (cca 3 300,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova panu Robertu Glevic-
kému. 
  



Stránka 7 z 15 

RM_2019-125/3 
p. p. 2198/23, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 2198/23 (cca 120,00 m2) v k. ú. Trutnov Společen-
ství vlastníků jednotek domu čp. 493 Železničářská a čp. 494-496 nám. Horníků v Trutnově, jako 
okapový a přístupový chodníček a pozemek pod a okolo přístřešku na popelnice. Náklady spojené 
s převodem hradí kupující. 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *02.01* 
schválit prodej části p. p. 2198/23 (cca 190,00 m2) v k. ú. Trutnov Společenství vlastníků jednotek 
domu čp. 493 Železničářská a čp. 494-496 nám. Horníků v Trutnově, jako příjezdovou cestu. 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

RM_2019-126/3 
p. p. 154/4, k. ú. Libeč 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 154/4 (cca 73,00 m2) v k. ú. Libeč na dobu neurčitou panu Radku Jančovičovi 
k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba 
musí být odsouhlasena pronajímatelem. 
 
RM_2019-127/3 
st. p. 190, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 190 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 14.02.2022 paní Ladě 
Zieminské jako manipulační plochu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2019-128/3 
p. p. 187/7, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 187/7 (cca 360,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu určitou do 28.02.2024 
panu Antonínu Oláhovi, z toho 356,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 
3,00 Kč/m2/rok a 4,00 m2 k umístění stávající kůlny za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že 
jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být odsouhlasena pronajímatelem. 
 
RM_2019-129/3 
p. p. 311/3 a další, k. ú. Voletiny a k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 311/3 (1 901,00 m2), p. p. 35/5 (65,00 m2), p. p. 35/3 (150,00 m2) vše v k. ú. Voleti-
ny a části p. p. 122/3 (cca 1 455,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu neurčitou panu Pavlu 
Kobosilovi k sečení trávy a k pastvě za nájemné ve výši 0,20 Kč/m2/rok s tím, že budou pronajaté 
pozemky oploceny elektrickým ohradníkem. Jakákoliv výstavba či výsadba musí být odsouhlasena 
pronajímatelem. 
  



Stránka 8 z 15 

RM_2019-130/3 
p. p. 2227/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2227/2 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Horská, paní Věře Matějkové (PA-
PÍRNICTVÍ), k umístění reklamního stojanu na dobu určitou, a to od 01.03.2019 do 31.12.2019 za 
nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazen poplatek za be-
zesmluvní užívání části p. p. 2227/2 (1,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 02.01.2019 do 
28.02.2019 ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2019-131/3 
st. p. 14/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 14/1 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Havlíčkova, paní Zdeňce Přibylové 
(PÁNSKÉ HOLIČSTVÍ), k umístění reklamního stojanu na dobu určitou, a to od 01.03.2019 do 
31.01.2020 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazen 
poplatek za bezesmluvní užívání části st. p. 14/1 (1,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 01.02.2019 
do 28.02.2019 ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2019-132/3 
p. p. 2120/2, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 2120/2 (cca 47,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město, ul. Úpská, Společenství pro 
dům Úpská 545, 546, 547 Trutnov, k umístění lešení za účelem rekonstrukce balkónů domu 
čp. 545, 546 a 547 na dobu určitou, a to od 01.03.2019 do 31.07.2019, 
 *01.02* 
pronájem části p. p. 2120/2 (cca 15,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město, ul.  Úpská, Společenství pro 
dům Úpská  545, 546, 547 Trutnov, k uskladnění stavebního materiálu a umístění mobilního WC 
na dobu určitou, a to od 01.03.2019 do 31.07.2019 za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2019-133/3 
p. p. 2227/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2227/2 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Horská, panu Milanu Matuškovi (BA-
ZAR), k umístění reklamního stojanu typu „A“ na dobu určitou, a to od 01.03.2019 do 10.01.2020 
za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazen poplatek za 
bezesmluvní užívání části p. p. 2227/2 (1,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 11.01.2019 do 
28.02.2019 ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2019-134/3 
st. p. 101/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 101/1 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Bulharská, panu Martinu Schliegsbirovi 
(HS SPORT) k umístění reklamního stojanu typu „A“ na dobu určitou, a to od 01.03.2019 do 
18.10.2019 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazen 
poplatek za bezesmluvní užívání části st. p. 101/1 (1,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 
19.10.2018 do 28.02.2019 ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
  



Stránka 9 z 15 

RM_2019-135/3 
p. p. 2213/1 a p. p. 2213/16, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem dvou parkovacích automatů na p. p. 2213/1 (2 x 1,00 m2 – Krakonošovo náměstí) a jed-
noho parkovacího automatu na p. p. 2213/16  (1,00 m2 – Slovanské náměstí) vše v k. ú. Trutnov, 
společnosti Auto Trutnov s. r. o., k umístění reklamy o rozměrech 30,00x15,00 cm na dobu určitou, 
a to od 01.03.2019 do 31.01.2020 za nájemné ve výši 1.500,00 Kč za každý započatý m2 pohledo-
vé plochy/rok + DPH s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazen poplatek za bezesmluvní 
užívání části p. p. 2213/1 (2 x 1,00 m2 – Krakonošovo náměstí) a části p. p. 2213/16 (1,00 m2 – 
Slovanské náměstí) vše v k. ú. Trutnov v termínu od 01.02.2019 do 28.02.2019 ve výši 1.500,00 
Kč za každý započatý m2 pohledové  plochy/rok + DPH. 
 
RM_2019-136/3 
p. p. 1515/12, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1515/12 (cca 3,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Maxima Gorkého, panu Van Hong 
Hoang (MŮJ OBCHOD), k umístění reklamního stojanu typu „A“ (cca 1,00 m2) a k vystavení zboží 
před prodejnou (cca 2,00 m2) na dobu určitou, a to od 01.03.2019 do 31.01.2020 za nájemné ve 
výši 2,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazen poplatek za bezesmluvní uží-
vání části p. p. 1515/12 (3,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 01.02.2019 do 28.02.2019 ve výši 
2,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2019-137/3 
p. p. 2145, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončením nájemní smlouvy č. 300 003 na pronájem části p. p. 2145 (15,00 m2) v k. ú. Horní Staré 
Město, uzavřené s panem Radomírem  Staňkem dohodou ke dni 30.04.2019. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 

RM_2019-138/3 
p. p. 2656/102, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího 
v právu uložení a provozování kabelové přípojky NN, na části p. p. 2656/102 v k. ú. Trutnov v cel-
kovém rozsahu 12,27 m2. Jednotková cena činí 133,33 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2019-139/3 
p. p. 312/1, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího 
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN, na části p. p. 312/1 v k. ú. Bohuslavice nad 
Úpou v celkovém rozsahu 8,00 m2. Jednotková cena činí 33,33 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
  



Stránka 10 z 15 

RM_2019-140/3 
p. p. 2656/442, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti LOM Babí, a. s., na části 
p. p. 2656/442 v k. ú. Trutnov, spočívajícího v právu uložení a provozování plynovodu a přípojek 
plynovodu v celkovém rozsahu cca 273,00 m2. Jednotková cena činí 133,33 Kč/m2 + DPH. Veške-
ré náklady spojené se zřízením služebnosti uhradí oprávněný. 
 ruší 
 *02.01* 
usnesení Rady města Trutnova č. 2019-39/1 ze 14.01.2019. 
 
RM_2019-141/3 
p. p. 2132/5 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti Continental Automotive Czech Re-
public, s. r. o., spočívajícího v právu uložení a provozování výtlačného potrubí DN 90 splaškové 
kanalizace, na části p. p. 2132/5, p. p. 2343/6 a p. p. 2775 v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu cca 
750,00 m2. Jednotková cena činí 133,33 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věc-
ného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2019-142/3 
p. p. 297/1 a další, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího 
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN, na části p. p. 297/1, p. p. 292/2 
a p. p. 292/3 v k. ú. Lhota u Trutnova v celkovém rozsahu cca 80,00 m2. Jednotková cena činí 
33,33 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2019-143/3 
p. p. 2338/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření bezúplatné smlouvy o právu provést stavbu s Královéhradeckým krajem na části 
p. p. 2338/1 (cca 29,00 m2 – rozšíření sjezdu z areálu a oprava opěrné stěny), na části 
p. p. 1998/4 (cca 63,00 m2 – překrytí světlíku u silnice v ul. Palackého oprava opěrné stěny a vý-
měna stávajícího zábradlí), na části p. p. 2073/2 (cca 111,00 m2 – oprava opěrné stěny podél 
chodníku a výměna stávajícího zábradlí) a na části p. p. 2135/4 (cca 8,00 m2 – výměna stávajícího 
zábradlí), vše v k. ú. Trutnov, na dobu určitou 5 let. 
 
RM_2019-144/3 
p. p. 221/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí, 
 *01.01* 
že k obecnému zveřejnění záměru města prodat p. p. 221/2 (979,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova 
jako zahradu, nebyla podána žádná nabídka. 
 
  



Stránka 11 z 15 

BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

RM_2019-145/3 
Prodloužení nájemní smlouvy na holobyt (Josef Šivák) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodloužení nájemní smlouvy na holobyt Na Dvorkách čp. 244, č. b. 2, o vel. 0+1, panu Josefu 
Šivákovi, trv. bytem Na Dvorkách čp. 244, na dobu určitou od 02.01.2019 do 02.01.2020. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 

RM_2019-146/3 
Pult centralizované ochrany 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení příkazní smlouvy č. 166/09/TU s příkazcem Solární studio Slunce Trutnova zastoupeným 
Martou Patzeltovou, Školní 13, Trutnov, písemnou dohodou ke dni 31.12.2018. 
 
 
RŮZNÉ 

RM_2019-147/3 
Sběrný dvůr Trutnov – smlouva o poskytnutí podpory 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy č. 06961741 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR na 
podporu projektu “Sběrný dvůr Trutnov“ podpořeného v rámci Operačního programu Životní pro-
středí 2014 – 2020 realizovaného v roce 2018. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. France, vedoucího Odboru rozvoje města, zajištěním uzavření smlouvy se Státním fondem 
Životního prostředí ČR v předloženém znění v termínu do 20.03.2019. 
 
RM_2019-148/3 
VZ "Zhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci pěší zóny Trutnov" – schválení vý-
sledku zadávacího řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce zadávané formou jednacího řízení bez uveřej-
nění s názvem „Zhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci pěší zóny Trutnov“, konkrétně 
účastníka Ing. arch. Martin Hájek, Dvorská 196/6, 503 11 Hradec Králové, IČ 16796080, Ing. arch. 
Václav Hájek, Horova 1184, 500 02 Hradec Králové, Ing. arch. Lukáš Kemr, Třída E. Be- 
neše 1525/80, 500 12 Hradec Králové, nabídková cena 2.694.000,00 Kč bez DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. France, vedoucího Odboru rozvoje města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným dodavate-
lem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vyjma samot-
né smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách. 
  



Stránka 12 z 15 

RM_2019-149/3 
Určení zastupitele pro proces pořizování územně plánovací dokumentace "Změny č. 2 
územního plánu Trutnov" 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit zastupitele Mgr. Tomáše Hendrycha, jako určeného zastupitele pro úkony spojené s poří-
zením "Změny č. 2 územního plánu Trutnov" v návaznosti na znění zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění. 
 
RM_2019-150/3 
Zhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci krytého bazénu v Trutnově, zhotovitel 
ATELIÉR 11 HRADEC KRÁLOVÉ s.r.o. 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
odstoupení od Smlouvy o dílo a o výkonu autorského dozoru č. 029/D/R/17 uzavřené dne 
18.04.2017 se zhotovitelem ATELIÉR 11 HRADEC KRÁLOVÉ, s.r.o., na zhotovení projektové do-
kumentace na rekonstrukci krytého bazénu v Trutnově, a to v celém rozsahu předmětu smlouvy, 
včetně objednatelem již převzatého dílčího plnění, kterým jsou vstupní podklady. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Francovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit neprodleně odeslání dopisu o odstoupení 
od smlouvy zhotoviteli. 

Termín: 25.02.2019 
 
RM_2019-151/3 
Zřízení SMS brány 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení SMS brány od společnosti T-Mobile Czech Republic a. s., poplatek za tuto službu je 
500,00 Kč/měsíc, cena za odeslanou zprávu je 1,15 Kč, cena za zřízení služby je 1,00 Kč, všechny 
ceny jsou bez DPH. 
 
RM_2019-152/3 
Zabezpečovací systém v budově nové hasičské zbrojnice 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy (objednávky) na zabezpečovací zařízení v budově nově budované hasičské 
zbrojnice v Horním Starém Městě se společností ADC CZ s. r. o., Havlíčkova 9, Trutnov, cena za-
kázky je 114.350,00 Kč bez DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, zajištěním uzavření smlouvy (objednávky) na 
zřízení zabezpečovacího zařízení v budově nové hasičské zbrojnice. 
 
 
RM_2019-153/3 
VZ "Pronájem osobního automobilu pro Městskou policii Trutnov“ – zrušení výběrového 
řízení a schválení zadávacích podmínek opakované zakázky 
 Rada města Trutnova 
 ruší 
 *01.01* 
výběrové řízení k veřejné zakázce s názvem „Pronájem osobního automobilu pro Městskou policii 
Trutnov“, systémové č. VZ: P18V00000121. 



Stránka 13 z 15 

 pověřuje 
 *02.01* 
Mgr. Svobodu, ředitele Městské policie Trutnov, k podepsání písemností s tím souvisejících. 
 schvaluje 
 *03.01* 
vypsání opakovaného výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem „Pronájem osobního auto-
mobilu pro Městskou policii Trutnov“, systémové č. VZ: P19V00000017, 
 *03.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *03.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *03.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: Mgr. Svoboda Radek, 
Mgr. Roman Kyncl, Ing. Lucie Novotná, k otevírání obálek, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda 
nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběro-
vého řízení, kteří skončí v konečném pořadí na prvním a druhém místě případně dalších tak, aby 
zadavatel měl k dispozici dvě nabídky uchazečů, s nimiž lze podepsat smlouvu (bude-li to s ohle-
dem na počet účastníků a akceptovatelnost nabídek možné), to vše včetně všech úkonů souvisejí-
cích. 
 pověřuje 
 *04.01* 
Mgr. Svobodu, ředitele Městské policie Trutnov, k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplně-
ních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozhodování 
o případných námitkách. 
 
RM_2019-154/3 
Členové správní a dozorčí rady Mostu k životu o.p.s. 
 Rada města Trutnova 
 jmenuje 
 *01.01* 
Mgr. Jaroslavu Maršíkovou, Bc. Jaroslavu Andělovou a Bc. Margitu Hosmanovou členy správní 
rady společnosti Most k životu o.p.s., se sídlem Šikmá 300, Trutnov 3, na následující funkční ob-
dobí dle předloženého návrhu, 
 *01.02* 
Ing. Zdeňka Kopeckého, Renatu Bezděkovou a JUDr. Ing. Jiřího Špeldu členy dozorčí rady spo-
lečnosti Most k životu o.p.s., se sídlem Šikmá 300, Trutnov 3, na následující funkční období dle 
předloženého návrhu. 
 
RM_2019-155/3 
Mateřská škola, Trutnov – služební vozidlo 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s uzavřením smlouvy o dlouhodobém pronájmu osobního automobilu Škoda FABIA Combi 1,0 
TSI/70 kW Style Mateřskou školou, Trutnov, a to se společností Autostyl a.s., Horská 579, 541 01 
Trutnov, IČ 24727741, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2019-156/3 
Žádosti o umístění v DPS a aktuální podoba pořadníku 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
stanovisko Sociální komise Rady města Trutnova ze dne 06.02.2019 k podaným žádostem o umís-
tění v domech s pečovatelskou službou (dále jen DPS) a ke změnám na pořadníku žadatelů dle 
předloženého návrhu, 
  



Stránka 14 z 15 

 *01.02* 
aktuální podobu pořadníku žadatelů o umístění v DPS dle předloženého návrhu. 
 neschvaluje 
 *02.01* 
žádost paní Marie Fanakidisové o změnu nájemní smlouvy na byt v DPS Tichá z doby určité na 
dobu neurčitou, 
 *02.02* 
žádost paní Věry Dolíhalové o změnu nájemní smlouvy na byt v DPS Tichá z doby určité na dobu 
neurčitou. 
 
 
RM_2019-157/3 
Zařízení pro žádosti o řidičský průkaz 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s uzavřením smlouvy o poskytnutí Technického zařízení a instalace Systému určeného pro zpra-
cování digitalizovaných fotografií a podpisů dle předloženého návrhu. 
 
 
RM_2019-158/3 
Obecně závazná vyhláška města Trutnova o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vydat obecně závaznou vyhlášku města Trutnova č. 1/2019 o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území města Trutnova v navrženém znění. 
 
 
RM_2019-159/3 
Pracovní skupina pro cyklodopravu 
 Rada města Trutnova 
 jmenuje 
 *01.01* 
předsedou Pracovní skupiny pro cyklodopravu Mgr. Tomáše Hendrycha. 
 
 
RM_2019-160/3 
Sociální komise 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
rezignaci 
Aleny Kopecké 
Ludmily Novotné na členství v Sociální komisi. 
 jmenuje 
 *02.01* 
členkami Sociální komise: 
Kateřinu Topalovskou, 
Lucii Chaloupkovou. 
  



Stránka 15 z 15 

RM_2019-161/3 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání příští schůze rady města na pondělí 25.02.2019 od 15:00 v zasedací místnosti 
č. 301 MěÚ. 
 

 
 
 
Zapsala: P. Velebová  
 
 
 
 
 
 
 

L. S. 

Mgr. Ivan Adamec v. r. 
starosta Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 

místostarosta 


